
町田市医師会
町田市歯科医師会
町田市薬剤師会 会員各位

町田1 高齢者支援センター

町田圏域 地域ケア推進会議の開催のご案内について

記

日時： 19：00 ～ 20：00

場所：

テーマ：

対象：

申込方法：

別紙：

申込期限

☎：
ＦＡＸ：

開催 地域ケア会議　申込書

上記会議に出席いたします
氏名
事業所名

2020年12月10日

　日頃から、町田市の医療・介護連携にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、町田市では、高齢者支援センターが中心になり、地域包括ケアシステムの構築に向

け、地域課題の検討の場・多職種の連携を深める場として地域ケア推進会議を開催しておりま

す。

　つきましては、下記のとおり開催いたしますので、ご多忙の折大変恐縮ですが、多くの方に

ご出席ただきますようお願いいたします。

2021年1月22日

zoomによるリモート

目的： 現状把握・課題共有

おくすり手帳の連携ツールとしての可能性

町田3 高齢者支援センター
710-3378
710-1292

2021年1月22日 町田圏域

内容：

おくすり手帳の連携ツールとしての可能性に着目しカバーを作成した。

手帳の活用・あんしんキーホルダーとのツール間の連動を図る工夫を取

り入れたものを試験的に配布・使用を行った。専門職・利用者向けに効

果測定アンケートを実施した。この取り組みの報告と今後の活用に向け

た検討を行う

町田圏域

開催通知をご確認の上、メールにて申し込みください

有

2021年1月12日

申込・問い
合わせ先：

三師会の通知文



2020 年 12 月吉日 
関係機関・事業所各位 

町田圏域高齢者支援センター 
 

町田圏域地域ケア推進会議開催について 
 

 日頃より、高齢者支援センター業務へのご理解・ご協力を頂きありがとうございます。 
 町田圏域地域ケア推進会議では多職種連携を推進するため連携手段・ツールの検討を継続的に行って
まいりました。2019 年 11 月開催の会議において、おくすり手帳の連携ツールとしての可能性に着目
し、おくすり手帳カバーの作成を提案・試験的に配布を行いました。この取り組みの報告と更なる活用
に向けた検討を行いたいと開催を企画いたしました。今般の新型コロナウィルス感染症拡大を受け、業
務ご多忙の折大変恐縮ですが、連携機会も減少していることからリモートで開催させて頂くことと致し
ました。是非ご出席頂きたくご案内申し上げます。 
 

記 
日時：2021 年 1 月 22 日（金）19 時より 20 時 
 
場所：Zoom を使用したリモート開催と致します 
 
内容：おくすり手帳の正しい使用の普及と多職種連携促進を目的とした 
   おくすり手帳カバートライアルの報告と今後の活用に向けた検討 
 
申込：メールにて 1 月 12 日（火）までに申し込みください 

件名「1 月 22 日地域ケア推進会議出席」とし、事業所名・ご氏名・連絡先をお送りください 
申し込みを受け付けましたら確認メールを送信いたします。 
Zoom アカウントと配布資料は 1 月 15 日に送信予定です。 
※ 参加端末に上限があります、出来るだけ１機関１端末でお願いします 
※ 申し込み後ご欠席の場合はご連絡をお願い致します 
※ Zoom を使用する環境にない場合などはお電話にてご相談ください 
※ 事後アンケートにご協力をお願い致します 

 
申込先：町田第 3 高齢者支援センター  📧📧 manekineko6@ohmikai.com 
 
連絡先：町田第 1 高齢者支援センター 042-728-9215 
    町田第 2 高齢者支援センター 042-729-0747 
    町田第 3 高齢者支援センター 042-710-3378 

以上 

mailto:manekineko6@ohmikai.com

